
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2660 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: SPONSORIZZAZIONE TECNICA PER SERVIZI PUBBLICITARI IN 

OCCASIONE DELLA MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO” – 
LIQUIDAZIONE FATTURE - CIG Z9D3898462, Z0238984C4 CUP 
I75J22000000002 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 05/05/2022 è stato approvato il progetto 

preliminare della mostra dedicata ad Antonio Canova presso il Museo Civico dal 15 ottobre 

2022 al 26 febbraio 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 293 del 06/10/2022 è stato approvato il piano di 

promozione della mostra “Io, Canova. Genio europeo”; 

- con determinazione dirigenziale n. 2162/2022 è stato approvato il contratto di 

sponsorizzazione tecnica concessionari pubblicitari mass media locali con Società Athesis Spa 

– Publiadige Srl e Videomedia Spa; 

 

Atteso che con la suddetta determinazione dirigenziale 2162/2022 sono stati disposti i seguenti: 

- accertamenti di entrata: 

- n. 845_0/2022 di Euro 3.660,00 sul Capitolo di entrata 804 del Bilancio di previsione 

2022 (cod. min 2.0103.01; PCF 2.01.03.01.999) da Athesis Spa – Publiadige Srl;  

- n. 846_0/2022 di Euro 3.660,00 sul Capitolo di entrata 804 del Bilancio di previsione 

2022 (cod. min 2.0103.01; PCF 2.01.03.01.999) da Videomedia Srl;  

- impegni di spesa: 

- n. 3251_0/2022 di Euro 3.660,00 sul Capitolo 490180 del Bilancio di previsione 2022 

(cod. min 5.02.1.0103; PCF 1.03.02.02.004) in favore di Athesis Spa – Publiadige Srl; 

- n. 3252_0/2022 di Euro 3.660,00 sul Capitolo 490180 del Bilancio di previsione 2022 

(cod. min 5.02.1.0103; PCF 1.03.02.02.004) in favore di Videomedia Srl; 

 

Viste le seguenti fatture elettroniche emesse dal Comune di Bassano del Grappa: 

- Fattura n. V0420220000101 relativa al contratto di sponsorizzazione tecnica per servizi 

pubblicitari CIG Z9D3898462, destinatario Athesis Spa; 

- Fattura n. V0420220000100 relativa al contratto di sponsorizzazione tecnica per servizi 

pubblicitari CIG Z0238984C4, destinatario Videomedia Srl; 

 

Viste: 

- Fattura elettronica n. 000117/PA/2022 emessa dalla Ditta Videomedia Spa di Euro 3.000,00 oltre 

IVA 22% per complessivi 3.660,00 relativa alla realizzazione di trasmissioni dedicate alla mostra 

“Io, Canova. Genio europeo” sulle emittenti TVA e Tele Chiara (CIG Z0238984C4); 

- Fattura elettronica n. 2022/01/39385 emessa dalla Ditta Publiadige Srl di Euro 3.000,00 oltre IVA 

22% per complessivi 3.660,00 relativa alla pubblicazione di una pagina publiredazionale sul 

Giornale di Vicenza (CIG Z9D3898462); 

 

 



Dato atto che le suddette prestazioni derivanti dai rispettivi contratti di sponsorizzazione sono state 

regolarmente eseguite; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione e al pagamento delle relative somme;  

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021-2023; 

 

Visti: 

- l’art. 119 comma 1 Dlgs 267/2000; 

- l’art. 19 Dlgs 50/2016; 

- l’art. 120 Dlgs 42/2004; 

- l’art. 11 DPR 633/1972; 

- delibera ANAC n. 566 del 31/05/2017; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

 

 DETERMINA 

 

 

1. di approvare quanto in premessa descritto in quanto parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. di liquidare la fattura elettronica n. 000117/PA/2022 emessa dalla Ditta Videomedia Spa di Euro 

3.000,00 oltre IVA 22% per complessivi 3.660,00 relativa alla realizzazione di trasmissioni dedicate 

alla mostra “Io, Canova. Genio europeo” sulle emittenti TVA e Tele Chiara (CIG Z0238984C4); 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2 trova copertura finanziaria al Capitolo 490180 del 

Bilancio 2022 (cod. min 5.02.1.0103; PCF 1.03.02.02.004) impegno n. 3252_0/2022;  

 

4. di procedere all’emissione mandato a favore della Ditta Videomedia Spa con imputazione 

sull’impegno n. 3252_0/2022 procedendo alla emissione di reversale di incasso per la quota di 

Euro 3.660,00 della fattura attiva V0420220000100 emessa per la sponsorizzazione tecnica 

avente ad oggetto la realizzazione di trasmissioni dedicate alla mostra “Io, Canova. Genio 

europeo” sulle emittenti TVA e Tele Chiara – accertamento di entrata n. 846_0/2022; 

 

5. di liquidare la fattura elettronica n. 2022/01/39385 emessa dalla Ditta Publiadige Srl di Euro 

3.000,00 oltre IVA 22% per complessivi 3.660,00 relativa alla pubblicazione di una pagina 

publiredazionale sul Giornale di Vicenza (CIG Z9D3898462); 

 

6. di dare atto che la spesa di cui al punto 5 trova copertura finanziaria al Capitolo 490180 del 

Bilancio 2022 (cod. min 5.02.1.0103; PCF 1.03.02.02.004) impegno n. 3251_0/2022; 

 

7. di procedere all’emissione mandato a favore della Ditta Athesis Spa con imputazione sull’impegno 

n. 3251_0/2022 procedendo alla emissione di reversale di incasso per la quota di Euro 3.660,00 

della fattura attiva V0420220000101 emessa per la sponsorizzazione tecnica avente ad oggetto la 



pubblicazione di una pagina publiredazionale sul Giornale di Vicenza – accertamento di entrata n. 

845_0/2022. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
  Confermati 
E E_845_2022 
E E_846_2022 
U imp.3251_2022 
U imp.3252_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/12/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/12/2022 al 06/01/2023 
 


